
Protokół Nr V / 18 

Z V sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 28 grudnia 2018 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej – pan Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 14.30 – 14.55. 

 

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Ropczycach, sala konferencyjna. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – Otworzył 5 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach. Na podstawie listy 

obecności radnych stwierdził prawomocność obrad.  

 

2. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszą sesję wpłynęły 4 projekty uchwał,  

w związku z zamykaniem roku budżetowego. Poprosił o ich przyjęcie do porządku obrad  

w punkcie 3: 

Projekt 3.1. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 rok, 

Projekt 3.2. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 rok, 

Projekt 3.3. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce, 

Projekt 3.4. w sprawie uchylenia Uchwały Nr III/27/18 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 7 

grudnia 2018 r. w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie 

Gminy Ropczyce. 

 

Zmiany do porządku obrad zostały wprowadzone przy: za - 18, przeciw – 0, wstrzymujących 

się – 0.  

Porządek obrad w całości został przyjęty: za – 18, przeciw - 0, wstrzymujących  się – 0. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach budżetowo – finansowych: 

1) w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 rok, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 rok, 

3) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce, 

4) w sprawie uchylenia Uchwały Nr III/27/18 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 7 grudnia 

2018 r. w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy 

Ropczyce. 

4. Sprawy różne.  

5. Zamknięcie sesji. 

 

3. 

3.1 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 

rok - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 



Poinformowała, że w projekcie tym zmniejsza się wydatki o kwotę 2 625 580 zł, są to 

zmniejszenia wydatków majątkowych. Dotyczą zmniejszenia na zadaniach: budowa hali przy 

szkole nr 1 w Ropczycach oraz poprawa gospodarki wodno-ściekowej w gminie Ropczyce. 

Jednocześnie projekt uchwały zmniejsza planowany deficyt budżetu o wskazaną kwotę. 

Zmniejsza się równocześnie przychody budżetu o tą kwotę. Zmniejszenie polega na tym, że we 

wcześniejszych uchwałach w ciągu 2018 roku w miesiącu kwietniu był uchwalony deficyt 

budżetu w wysokości w pierwszym planie 1 000 000 zł na realizację zadania budowa hali przy 

szkole podstawowej nr 1 w Ropczycach. W momencie uchwalania deficytu na to zadanie nie 

mieliśmy dokumentacji związanej z możliwością otrzymania dofinansowania z ministerstwa. 

Drugą kwotą, która składa się na ten deficyt jest również podjęta 28 maja uchwała w sprawie 

zaciągnięcia deficytu w wysokości 1 625 580 zł na zadnie poprawa gospodarki wodno-

ściekowej. W związku z tym, że zakres rzeczowy i finansowy zostanie przesunięty na 2019 rok, 

zadanie to w kwotach wskazanych w załączniku jest przesunięte na 2019 rok. Taka uchwała 

jest konieczna do urealnienia poszczególnych wydatków na tych zadaniach i urealnienia 

rzeczywistego deficytu. Równocześnie projekt tej uchwały zmniejsza limit zobowiązań na tych 

zadaniach jakie były podjęte we wcześniejszych uchwałach w ciągu roku. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 

2018 rok przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

3.2 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 

rok - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Poinformowała, że w budżecie zwiększa się dochody o kwotę 2 404 531,42 zł i jednocześnie 

zmniejsza się dochody. W tabeli nr 1 przedstawione są według klasyfikacji budżetowej 

zmniejszenia, zwiększenia dochodów. Zmniejsza się dochody o 3 809 517,99 zł. Po stronie 

dochodów zwiększenia to: środki na uzupełnienie subwencji ogólnej, które otrzymaliśmy  

w ostatnim tygodniu z ministerstwa finansów w wysokości 409 438 zł, refundacja z programu 

rewitalizacja program lokalny przeprowadzonego w latach wcześniejszych w wysokości 

19 507 zł, refundacje z programów realizowanych przez placówki oświatowe, łączna kwota 

615 769, 61 zł, zwiększenia na poszczególnych opłatach w związku z realizacją praktycznie  

w 99% dochodów, wpływów budżetu gminy, wpływy z opłaty eksploatacyjnej, wpływy  

z dywidendy, rozliczenie z izby wytrzeźwień za 2017 rok, wprowadzenie środków  

z ministerstwa sportu i rekreacji na zadanie budowa hali przy szkole podstawowej nr 1 - 

700 000 zł jak wcześniej było zabezpieczenie z deficytu, zwiększenie w kwocie 348 000 zł na 

dwa zadania popowodziowe w związku ze złożeniem wniosków. Po stronie zmniejszeń jest to: 

urealnienie zadania pod nazwą instalacja systemu energii elektrycznej dla gospodarstw 

domowych na terenie gminy Ropczyce w związku z przesunięciem wydatków na 2019 rok, 

zmniejszenie dofinansowania, którego w tym roku nie otrzymamy na utworzenie tzw. 

otwartych stref aktywności z ministerstwa kwota 74 000 zł oraz zmniejszenie dochodów po 

stronie wykupu gruntów gminy, które w planowanym budżecie miały nastąpić w 2018 roku. 

Poszczególne dochody rozpisane są po stronie zwiększeń, zmniejszeń w tabeli nr 1. Tabela nr 

2 przedstawia przesunięcia, zmniejszenia, zwiększenia wydatków po realizacji budżetu na 

koniec 2018 roku. Są to urealnione zadania prowadzone przez Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, urealnione zadania dotyczące zadań inwestycyjnych, duże zadanie 

instalacja systemu energii odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu gminy Ropczyce. 

Jest to zmniejszenie i przesunięcie na 2019  rok. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 

2018 rok przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 



3.3 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Poinformowała, że na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych, w związku  

z wszelkimi zmianami, które dotyczyły budżetu 2018 roku dokonuje się również zmiany wersji 

tabelarycznej wieloletniej prognozy finansowej załączonej do projektu, urealniając, 

dostosowując wszelkie zmiany budżetowe do zapisów zgodnie z wymogami ustawy. Wszystkie 

wyliczenia przedstawione są w załączniku nr 1. Załącznik nr 2 nie ulega zmianie, dalej nie 

podlega przedsięwzięciom. Urealnione są objaśnienia w związku z wszelkimi zmianami 

dotyczącymi budżetu. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

3.4 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr III/27/18 Rady 

Miejskiej w Ropczycach z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie przyznania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Ropczyce – p. Beata Malec. 

Poinformowała, że zgodnie z tą uchwałą rada podjęła decyzję o przyznaniu dotacji dla parafii 

pw. Św. Mikołaja w Lubzinie. Uchyla się tą uchwałę na wniosek Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, gdyż przy ocenie zgodności z prawem tej uchwały wcześniej zastrzega sobie 

niedopełnienie obowiązków w sprawie ustalenia trybu do daty do której może dana parafia 

składać wniosek o dofinansowanie w związku z zabytkami. My takie przepisy mamy, regulacje 

wewnętrzne są u nas na podstawie których każda parafia składa taki wniosek. W związku  

z nową interpretacją nadzoru stwierdzono, że parafia złożyła taki wniosek zbyt późno. 

 

Radny pan Dariusz Skórski pytał panią skarbnik, ponieważ to dotyczy jego kościoła i pana 

przewodniczącego czy temat dofinansowania dla kościoła jest zamknięty czy ksiądz będzie się 

mógł jako parafia zwrócić jeszcze o dofinansowanie. 

Skarbnik Gminy – p. Beata Malec wyjaśniła, że na ten rok temat jest zamknięty. Jeżeli będzie 

kwestia rozpatrzenia wniosku i uregulowania wewnętrznych przepisów zgodnie z założeniami 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, które burmistrz musi uregulować i wskazać termin do kiedy 

będzie mogła parafia złożyć, wtedy na drugi rok będziemy mogli rozpatrywać takie wnioski.  

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr III/27/18 Rady 

Miejskiej w Ropczycach z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie przyznania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Ropczyce przy: za – 18 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 1. 

 

4.  
Radny pan Dariusz Herbut pytał kiedy zaświecą lampy na ulicy Słonecznej. Zostały wykonane 

w październiku tego roku, kończy się grudzień i nie świecą. Sytuacja ta drażni mieszkańców. 

Najbardziej się przydają, kiedy dzień jest najkrótszy. Poprosił o krótkie wyjaśnienie tej kwestii. 

 

Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Mieszkaniowej – p. Józef Drozd wyjaśnił, że zadaniem 

jego referatu jest opracować dokumentację i wykonać realizację tego oświetlenia. Jak pan radny 

słusznie zauważył zrobiliśmy to w miesiącu październiku. Rolę w tej chwili przejęło PGE, czyli 

użytkownik i zarządca, który jest w trakcie przejmowania dokumentacyjnego. Podczas  

ostatniego spotkania z dyrektorami pan burmistrz osobiście prosił, żeby się zająć tematem 



uruchomienia tego oświetlenia. PGE od miesiąca października to jest właściwy adresat, który 

to uruchomi.  

 

Przewodniczący Rady złożył zebranym życzenia noworoczne. 

 

5. 

Przewodniczący Rady zamknął 5 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

Protokolanci:  

Elżbieta Klimek inspektor w Biurze Rady Miejskiej,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Biurze Rady Miejskiej. 

 

 

 


